Octauo

163 Octauo † ampliatur multo magis quando dispositio à femina fuit instituta sive in testamento, vel contractu; non enim agnationis rationem habuisse presumuntur feminæ, unde ex quavis et si millies repetita masculinitate non videntur exclusisse feminas proximiores propter masculos remotores Anch. consil. 339. Roma. Socin. Iass. Cur. Crot. Rip. Deci. Gozadi. Caro. Molin. Tiraq. Piscin. Burg. de Paz. Peral. & Porti. quos citat & sequitur Ludo. Molin. in d. cap. 5. num. 75. & poit Molin. innumerous refert, eiusdem sensentit Peregr. tract. de fideico. artic. 26. nu. 17. & antea num. 13. & paucis relatis Petra. tract. de fideico. quest. 9. num. 185. in versic. Quartus casus Caual. decis. 18. n. 3. par. 3.

Declarauit autem egregie Burg. de Paz, in proemii. ll. Taur. cōnunem traditionem vbi femina sola primogenij institutrix fuit, secus si cum viro simul ut in Hispania continet sepius, in hac igitur specie exclusas censi feminas quod potius masculi veluti dignoris, persona spectanda sit, quam feminæ argu. text. in l. 1. de Senato existimauit ille.

164 Improbauit † & recte Molin. d. ca. 5. Burge. interpretatione tribus rationibus, primo auctoritate Bal. in auth. qui rem C. de Sacro.

165 Eccles. nu. 5. † docuit à viro & vxore simul acceptā Emphiteosim pro filiis suis ratione ellius verbi filiis suis, in stipulatione adiecti, vtriq. tam viro, quam vxori consultum fore, ut & probauit Socin. in l. cum vir vxori de condi. & demons. Boeri. decis. 277. num. 2.

166 † Adiungit alteram rationem idem Molin. quoniam vbi vir & vxor simul primogeniū instituunt, eorum unusquisque censemur partem suam donare, & ex ea ipsa maioratum instituere Bal. in l. com quidam num. 11. C. de impube. & in l. et si liqueat num. 1. C. de inofi. donatio. l. qui tabernas vbi interpre-

167 tes de con. emptio. inde sequitur † ut cum primogenium individuum esse debeat, quemadmodum ex parte viri conjectura sumitur ut voluerit feminas remotiores, vel eiusdem gradus & lineæ propter masculos proximiores excludere, sic ex parte feminæ, quia primogenium individuum. Neque obstat inquit ille si diceretur, eadem & potiori ratione id ipsum dicendum esse in parte viri, cum ex parte ipsius admittenda sit conjectura masculinitatis, id etiam ex parte vxoris dicendum cum individuum sit maioratus. Respondet enim quod si hoc pacto verba maioratus interpretanda forent: non æque viro ut vxori prospectum foret, quia solus masculinus sexus ad maioratum admitteretur, quod verisimile non est; igitur ea fieri interpretatio ut æque vni & alteri prospiciatur, ut masculus primo loco admittendus sit, eo deficiente

secundo in loco femina, atq. ita vtriq. consultum videtur argu. l. ex hisff. quæ in frau.

168 credi. extremo subiungit in versi. † Nec obstat, quod vbi concurrunt masculus & femina, masculus præferendus est femina, satisq. viro instituenti maioratum consulitur, cum masculi eiusdem gradus & lineæ præferantur: prospicitur & iam vxori & illius seruis quia feminæ proximiores propter masculos remotores non excluduntur: Quæ omnia ad notanda sunt ad fideicomissa cōventionalia quæ in dies in tota Hispania & alibi in capitulis matrimonialibus inseruntur, cum nobilis & potens, potētem & nobilem ut sepe contingit & non semel vidi, aliquando Dux, Comes, vel Marchio, Ducissam, Marchionissam, Comitissam vel mulierem castra plura & oppida habentem, dicit vxorem; solent enim in capitulis matrimonialibus fideicomissa inserere fauore masculorum, aliquando in ipsorum defectu vocant feminas, hoc enim unum dicetur cōventionale fideicomissum non duo, atq. ideo individuum; † Ex quibus subvertitur Melchior Pela. opinio qui in tract. de maio. Hispano. par. 1. quæ. 23. nu. 20. per regula constituit maioratum simul à viro & vxore erectum, non unum iudicandum, sed duo argu. tex. in l. Papinianus §. sed nec impuberis ff. de inof. testam. Bart. & alij in l. patris & filii, ff. de vulga. contrariū omnino Ludo. Molin. traditioni, quem si vidisset, non hanc prodidisset opinionem, cum non vident quoniam eodem tempore, & sub eodem argumento, (vt me etiam in hoc tractatu dixisse recordor) eandem materiam pertractarunt duo ij viri eruditii, quamquam foelicius Molin. præliterit. vera igitur non est Pelaez traditio, cum unum sit primogenium à viro & vxore simul institutum, idque ipsum individuum posset † autem procedere. Pelaez opinio quando maioratus in testameto erectus fuisset simul cū viro, esset enim tunc reuocabilis & non unum sed duo dicentur d. §. sed nec impuberis, atq. ideo cum ultimæ voluntatis naturam sumeret, sicut testamentum & alia quævis extrema dispositio reuocari posset sic & maioratus; resolut idem Molin. de Hispa. primo. li. 2. c. 9. n. 4. & 5. & dñbiū non est maritū & vxore simul testantes, non unum sed duos dici testatores: duo etiā testamenta, consequenter unum sine alio ad libitum reuocare posse, suam dispositionem, quemadmodum auctoritate Oldrad. de Pote. & Rodri. Xuar. resolut Pechi. trac. de testam. coniuga. li. 1. ca. 43. n. 1. & sequent. Et Molin. opinionem aduerlus Burg. de Paz, in specie probat Aluar. trac. de cōiect. mēt. de func. li. 2. ca. 3. §. 4. n. 56. Iuuant † Molin. & aliorum traditionem multa aptissima insti-

tuto nostri tractatus. Primo quod auctioritate Anchardict. consil. 339. docuit Tiraq. tract. de primo. quæst. 10. num. 27. fideicommissio Instituto à femina, quæ masculos vocauit, non præpterea exclusisse censeri feminas proximiores, sed prælationem tantum masculis concessisse videri Tiraquel. Socin. Ripa. Molin. Curti. & alij quos sequitur Aluara. de coniectu. men. defunct. lib. 2. cap. 1. §. 1. num. 20. 21. qui tamen inaduertert sequitur declarationem Burg. de Paz. superius à me & Molin. reprobata, qui potest errorem reminiscens aliud sentit lib. 2. cap. 3. §. 4. num. 56.

172 Secundo † facit quod Floren. inter confilia Canciu. respondit consil. 9. n. 61. cum quia feminis multa conquisiuit sua potest dispositione quibusvis masculorum vocationibus non censeri feminas proximiores excludere propter masculos remotores voluisse, quia inquit causa originaria, & radix ipsa intuenda est l. si id quod ff. de donatio. l. tutor ff. de fideico. Floren. in his terminis sequitur Alexan. Rauden. tract. de Ana. ca. 15. num. 296. versi. Sexta coniectura & nu. 297. 298.

173 Tertio † opitulatur quod idem Alex. Rauden. respondit consil. 35. nu. 118. 119. li. 1. minime feminas exclusas censeri in dispositione etiā à viro facta, vbi bona à feminis originem sumpserunt & deriuantur l. 1. de imponen. lucra. dist. libr. 10. l. si id quod de donatio. citat Anchardict. consil. 339.

174 Quarto † ad stipulatur insignis traditio M. A. Peregrin. tract. de fidei. art. 25. n. 18. qui ex prædicto Anchardict. consil. in fottioribus terminis scribit, testaticem feminam sua cum dispositione filias propter masculos excludentem, non inde voluisse videri, neptes, vel ulteriores feminas excludere, cum agnationis (inquit ille) ratio in femina considerabilis non sit, quam etiam verisimile non est proprium sexum odio habuisse citat Tiraq. Menoch. Molin. Gabriel. Alban. & alios, & licet quosdam adferat ibi contrariam opinantes superiorem tamen tuerit & probat sententiam.

175 Quinto † iuvat superiora celebris Carol. Molin. traditio in consue. Parisi. part. 1. §. 16. num. 7. qui ductus auctoritate eiusdem Anchardict. consil. 339. docet institutionem, vel substitutionem a femina digredientem, feminas continere, etiā masculi fuerint vocati vt in illius exemplo, vbi testator, duas habens filias alteram alij si sine filiis masculis decederet substituerit, tunc enim (ait ille) verba si sine liberis masculis, sive ex parte honorata, sive ex parte grauata, non soluni supponit pro masculo descendente ex masculo, sed etiam pro masculo descendente ex fe-